
Informace pro rodiče
časopis MŠ Brouček

červen 2024

Indiáni ve školce – náš projekt

Vydává:
Mateřská škola Brouček
Prackovice nad Labem

Tel: 416 539 112

e-mail: msbroucek@seznam.cz
webové stránky: http://www.msbroucek.cz

mailto:msbroucek@seznam.cz


Platby v MŠ
Platby budou prováděny vaším příkazem na bankovní účet MŠ dle informace, 
kterou vždy na začátku měsíce obdržíte (lísteček, případně SMS či e - mailem).
Platbu za duben prosíme uhradit do 15.6. 2024.

Nepřítomnost dítěte lze omluvit nejpozději do 7,00 hodin téhož dne.

Napište důvod nepřítomnosti dítěte

(nemoc, návštěva lékaře, dovolená, výlet ….)

Odhlašování obědů na telefon číslo:

725 020 247 (stačí zaslat SMS)

Paní kuchařka: Miroslava Šťástková

Pokud dítě nebude omluveno, bude se mu dopolední svačina a
oběd započítávat do platby.

Informace pro rodiče

Přerušení provozu MŠ
 v termínu

 
od 8.7. 2024 do 16.8. 2024.

Provoz MŠ zahájen: 19.8. 2024

Školné za červenec a srpen: 360,- Kč

Dětem, které o prázdninách nebudou chodit do MŠ, bude počítáno
poloviční školné (červenec, srpen 180,- Kč).



Témata na měsíc červen „Skřítek Letníček cestovatelem“

 Děti planety Země
 Cestujeme po Čechách
 Hrátky v naší školce
 Voda vodička a vodníci

Plánované akce na červen

 3.6. od 8,30 hodin vzdělávací program „Vše o včelách“ (hrazeno z OP JAK)

 4.6. od 16,30 hodin besídka pro rodiče (klubovna na fotbalovém hřišti)

 7.6. od 16,30 vystoupení dětí - „Noc kostelů“

 10.6. od 9,00 hodin divadlo Štěpánka ve školce (pohádka „O slonovi“)

 18.6. od 9,00 hodin „Sportovní dopoledne s Bárou“ (hrazeno z OP JAK)

Informace o akcích:

 4.6. od 16,30 hodin do 16,30 hodin vystoupení dětí pro rodiče (fotbalové 
hřiště)

Děti vám předvedou, co vše se naučily během školního roku ve školce a rozloučí se
s kamarády, kteří odejdou do školy.

Program: 
 přivítání
 vystoupení dětí
 rozloučení s předškoláky - šerpování
 volná zábava (občerstvení je možné zakoupit ve fotbalové klubovně)

 7.6. pěvecké vystoupení dětí v kostele sv. Matouše od 16,30 hodin 
Název akce: „Noc kostelů“

Děti se naučily písničky, které by vám rádi v kostele zazpívaly. Prosíme rodiče o 
přivedení dětí ke kostelu v Prackovicích n.L. v 16,20 hodin.
Děkujeme.

Prosíme rodiče, aby s těmito termíny besídky a vystoupení v kostele počítali a
přivedli nám děti na tyto akce.

Děkujeme



Co se naučíme v červnu

 rozmanitosti letního počasí

 koloběh vody v přírodě 

 živá a neživá příroda u vody

 jak se k vodě a u vody chováme 

 bezpečnost u vody 

 vodnické pohádky, hry a písničky

 rozvoj tvořivosti a fantazie

 tolerance k odlišným národnostním skupinám (MDD – svátek dětí na celém 
světě)

 světadíly, práce s encyklopedií, mapou, orientace v přírodě

 turistické značky, turistické mapy, turistické deníky

 opakování všeho, co jsme se ve školce za školní rok naučili

 opakujeme písničky a básničky 

 připravujeme se na besídku (loučení s předškoláky)

 samostatný projev, překonávání ostychu 

 grafomotorika – pracovní listy

 poslech čteného textu, rozumět danému textu, dokázat reprodukovat text

 výuka AJ

Co jsme se naučili v květnu

 dopravní značky

 bezpečné chování na silnici

 poznávat jarní květiny, používat atlas rostlin, encyklopedie

 aranžování květin

 péče o květiny

 sázení rostlin a semínek (záhonek se zeleninou v MŠ)

 sázení semínka dýně

 poznávání rozkvetlých stromů

 chování v přírodě (k živé a neživé)

 jak funguje rodina, členové rodiny

 péče o miminka, jak jsem přišel na svět, encyklopedie

 písničky a básničky (pokračujeme s nácvikem na závěrečnou besídku)

 samostatný projev, překonávání ostychu 

 grafomotorika – pracovní listy, kouzelné fixy, správný úchop tužky

 poslech čteného textu, porozumění textu

 vyprávění vlastního příběhu

 logopedické chvilky (hrátky s jazýčkem), jazykolamy



 pohybové dovednosti (jemná a hrubá motorika)

 pravidelná výuka AJ 

Pohybové hry a říkanky:

 Škatulata batulata, Na kočku a myš, Dáme ruku sem, dáme ruku tam,
Kolo kolo mlýnský, Pásla ovečky, Na ježka, Čáp ztratil čepičku, Na sochy, My 
tancujem Labadu, Na slepičky, Na kouzelníka, Myši, z díry ven, Jede vláček krajem

Říkanky:
 Princeznička na bále
 Milá babičko- tečka, posílám ti křečka

Písničky, které se učíme:
 Chytil táta sojku
 Čížečku, Čížečku ptáčku maličký
 Žežuličko
 Na jaře, na jaře
 Travička zelená,
 Vozilo se na jaře
 Okolo Třeboně
 Nestarej se ženo má
 Komáři se ženili
 Marjánko, Marjánko
 Pod naším okýnkem
 Měla babka
 Zdálo se mně zdálo 
 To je zlaté posvícení
 Proč kopřiva pálí
 Pláče vodníček
 Já jsem muzikant
 Když jsem já sloužil
 Já jsem tak línej
 Tancuj tancuj
 Ho ho watanay

Používáme rytmické nástroje, vytleskáváme na části těla, hra „Na ozvěnu“.

K narozeninám přejeme všechno nejlepší těmto kamarádům:

23.6. Míša L.

O prázdninách mají narozeniny:
27.7. Adámek
10.8. Eliška
21.8. Honzík K.

Také přejeme vše nejlepší



Informace pro rodiče:

 Připravili jsme pro děti a rodiče ke „Dni matek“
výstavu fotek s názvem „Když jsem byl/a/ miminko“.

Děkujeme za krásné fotky svých dětí.

Projekt „Indiánskou stezkou“ se nám moc povedl. Děti byly na
výletě v Růžové u Děčína a ve školce malovaly tee-pee.

Rodičům děkujeme za připravené kostýmy indiánů.

Ze školky zdraví Jana Bartošová a kolektiv MŠ




